
Umowa na głęboką modernizację
energetyczną  budynku
Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej podpisana!
Dzisiaj  (19.08)  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Małopolskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz  Skarbnik  Powiatu  Elżbieta
Nastałek podpisali umowę na Głęboką modernizację energetyczną
budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. Działanie: 4.3 
Poprawa  efektywności  energetycznej  w  sektorze publicznym i
mieszkaniowym  Poddziałanie:  4.3.2  Głęboka  modernizacja
energetyczna  budynków  użyteczności  publicznej  –  SPR
Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa  Małopolskiego na
lata 2014 – 2020 (RPO WM).

 

Projekt obejmuje budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej. W
zakres projektu wchodzą:

– modernizacja systemu przygotowania ciepłej wody – wymiana
podgrzewaczy elektrycznych c.w.u.;

–  wymiana  oświetlenia  na  energooszczędne  –  wszystkie
pomieszczenia  oświetlone  będą  oprawami  oświetleniowymi  typu
LED  montowanymi  na  stropie,  w  suficie  podwieszonym  lub
zwieszane;

– montaż instalacji fotowoltaicznej – dla budynku przewidziano
instalację fotowoltaiczną o łącznej mocy 39,96kW w oparciu
o108 paneli 370Wp;

– docieplenie przegród zewnętrznych budynku (ścian, stropów,
stropodachów) – docieplenie ścian wewnętrznych, skosów dachów,
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stropów pod dachem, ścian zewnętrznych, ścian dylatacyjnych
wełną mineralną;

–  wymiana  okien  i  drzwi  zewnętrznych  –  wymiana  okien
zewnętrznych  (fasada  aluminiowa-szklana)  w  2  segmencie  na
spełniające  warunki  techniczne  WT2021  oraz  wymiana  drzwi
zewnętrznych na nowe, spełniające warunki techniczne WT2021.

Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi: 1 681 052,36
zł w tym dofinansowanie 820 025,50 zł,

W  ten  piątek  zapraszamy  na
kolejne  spotkanie  z
„Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
Limanowej
20 sierpnia zapraszamy na kolejne spotkanie z „Regionalnymi
Smakami  Powiatu  Limanowskiego”  w  towarzystwie  pań  z  Koła
Gospodyń Wiejskich „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które w
ten  piątek  na  limanowskim  rynku  będą  promować  regionalne,
zagórzańskie przysmaki oraz rękodzieło.

Kolejna w tym miesiącu odsłona wakacyjnej akcji organizowanej
przez  Powiat  Limanowski  w  celu  promocji  dziedzictwa
kulinarnego i kultury regionu oraz działalności lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich odbędzie się w godzinach od 9:00 do 13:00,
obok  budynku  Powiatowego  Centrum  Informacji  turystycznej
(Buzodromu) na rynku w Limanowej.
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Dodatkowo podczas piątkowego wydarzenia, w godzinach od 9:00
do 15:00 będzie po raz kolejny możliwość wzięcia udziału w
spisie  powszechnym  dla  mieszkańców  miasta  Limanowa.
Przypominamy, ze w celu szybszego dokonania spisu najlepiej
wcześniej  przygotować  niezbędne  dane,  w  tym:  numery  PESEL
wszystkich  domowników,  powierzchnię  użytkową  domu  oraz
przybliżony rok oddania budynku do użytku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w tym wydarzeniu
oraz smakowania zdrowych i pysznych produktów, wytwarzanych
według tradycyjnych receptur oraz do mobilnego biura spisowego
i skorzystania z pomocy rachmistrzów.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/Przechwytywanie.jpg


„Ślepcy”  krakowskiego  Teatru
KTO na limanowskim rynku!
Burmistrz Miasta Limanowa i Limanowski Dom Kultury zapraszają
na niezwykły spektakl uliczny w wykonaniu krakowskiego Teatru
KTO. Monumentalni „Ślepcy” już 28 sierpnia o godz. 20:30 na
limanowskim rynku!

Scenariusz  plenerowego  widowiska  w  reżyserii  Jerzego  Zonia
inspirowany  jest  bestsellerem  portugalskiego  noblisty  José
Saramago.  Spektakl  „Ślepcy”  jest  wstrząsającym  studium
kondycji  ludzkiej.  W  niewyjaśnionych  okolicznościach  ludzie
tracą  wzrok.  Epidemia  rozpowszechnia  się  tak  szybko,  że
wszyscy stają się wobec niej bezradni, a wybuchająca panika
wprowadza  chaos  w  pozornie  ułożonym  świecie.  Władze  w
pośpiechu izolują pierwszą grupę ślepych w nieczynnym szpitalu
psychiatrycznym.  Zamknięta  społeczność  zaczyna  rządzić  się
własnymi  prawami,  które  wyznaczają  role  ofiar  i  oprawców,
poddanych i panów. I tylko jedna osoba wie, że nie wszyscy są
ślepi…

Monumentalne widowisko plenerowe – w 10 lat po premierze – w
roku, w którym pandemia koronowirusa zatrzymała świat, jest
jeszcze bardziej dotkliwą diagnozą współczesnych mechanizmów,
nieracjonalnych  wyborów,  strachu,  nieuczciwości  i
dezinformacji. Coś co wczoraj wydawało się fikcją, dzisiaj
może okazać się rzeczywistością…

Spektakl był nominowany do nagrody Total Theatre Award 2012 w
Edynburgu  w  kategorii  Physical/Visual  Theatre.  Był
zaprezentowany dotychczas ponad 100 razy na 50 festiwalach na
całym  świecie  m.in.  w  Korei  Południowej,  Iranie,  Meksyku,
Kolumbii, Hiszpanii, Portugalii, Austrii, Niemczech, Szkocji,
Belgii, Rosji, Czechach, Rumunii, Ukrainie i Kostaryce

„Teatr  KTO  z  Krakowa  dokonuje  nie  lada  wyczynu,  łącząc
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wspaniałe efekty wizualne z potężnym uderzeniem emocji (…).
Czy to dzięki sile muzyki, czy też zestawieniu obrazów – raz
szokujących, a raz przejmująco pięknych – albo też poprzez
animalistyczną energię fizycznego działania aktorów, zespołowi
znakomicie  udaje  się  zdobyć  bezpośrednie  zaangażowanie
publiczności.  I  to  działa:  trudno  od  tego  przedstawienia
oderwać wzrok, bez względu na to jak wstrząsającym się ono
staje.” /David Kettle, The List, Edynburg/

Widowisko plenerowe przeznaczone dla widzów dorosłych.

WSTĘP WOLNY!

 

Za nami kolejna „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
W niedzielę 15 sierpnia br. w Lubomierzu – Rzekach na polanie
Trusiówka w godzinach od 14:00 do 18:00 odbyła się „Niedziela
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z Gorczańskim Parkiem Narodowym”. Kolejny w tym w tym sezonie
letni piknik, był okazją poznania walorów przyrodniczych i
kulturowych Gorców i Beskidu Wyspowego. Jednym z partnerów
wydarzenia był Powiat Limanowski.

Podczas  niedzielnego  pikniku,  który  zgromadził  wielu
uczestników  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i  całej  Polski
można było skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez
organizatorów,  w  tym:  przyrodniczych   quizów  i  zabaw,
konkursów, warsztatów oraz gier plenerowych . Ponadto można
było  zasięgnąć  informacji  na  temat  bezpiecznego  wypoczynku
podczas wakacyjnych wycieczek w plenerze. Do pobrania dostępne
były dla uczestników również materiały informacyjne dotyczące
regionu przekazane przez Powiat Limanowski.

   

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
„Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” w Lubomierzu –
Rzekach oraz uczestnikom tego wydarzenia.
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źr./fot.: Gorczański Park Narodowy

Informacja o zmianie terminu
gry terenowej w Tymbarku
Gmina  Tymbark  informuje,  że  z  przyczyn  niezależnych  od
organizatora  termin  planowanej  na  21  sierpnia  br.,  gry
terenowej ulega zmianie.

Nowy  obowiązujący  termin  wydarzenia  to  28  sierpnia  br.  o
godzinie  10.00.  Zapisy  przyjmowane  są  do  25  sierpnia.
Szczegóły  i  regulamin  zabawy  znajdują  się  poniżej.
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źr. UG Tymbark

Już  niebawem  rozpocznie  się
III  tura  Warsztatów
Serowarskich
14  września  2021  r.  w  Wiejskim  Domu  Kultury  W  Pisarzowej
odbędzie  się  kolejna  tura  Warsztatów  Serowarskich
organizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Ziemia  Limanowska”.
Zajęcia rozpoczną się o godzinie  15:00 i będą kontynuowane w
dniach: 15, 20, 21, 27 i 28 września.

Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy  warsztatów
 zdobędą praktyczne umiejętności wytwarzania różnego rodzajów
serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując  ekologiczność
produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich. Chętni kandydaci do udziału
w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie się po wcześniejszym
zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

Regulamin warsztatów oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest
do pobrania TUTAJ
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Zaproszenie  do  Szczawy  na
wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych
21.08.2021 br. w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie Lokalna
Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  organizuje
Wieczór  Pieśni  Patriotycznych.   Partnerami  wydarzenia  są
Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Stowarzyszenie 1 PSP AK w
Słopnicach,  Parafia  Rzymskokatolicka  pod  Wezwaniem
Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Szczawie  oraz  Katolickie
Stowarzyszenie Młodzieży w Szczawie.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  16:00  od  złożenia
wiązanek przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w
Szczawie.

W  programie  oprócz  koncertu  i  wspólnego  śpiewania  pieśni
patriotycznych organizatorzy przygotowali m.in.: prezentację o
tematyce  historycznej,  którą  poprowadzi  Przemysław  Bukowiec
oraz  prezentację  partyzanckiego  umundurowania,  uzbrojenia  ,
którą  przedstawi  Stowarzyszenie  1  PSPAK  ze  Słopnic.   Dla
uczestników będą również rozdawane śpiewniki i flagi narodowe,
a Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotują poczęstunek –
wojskową grochówkę.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na  plakacie
informacyjnym:
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Zapraszamy do udziału i wspólnego śpiewania!

Mszana  Dolna/Szczawa.  Już  w
ten weekend kolejne „Spacery
Historyczne  w  Powiecie
Limanowskim”
W sobotę (21 sierpnia) wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć
w historycznej wędrówce w Mszanie Dolnej a w niedzielę (22
sierpnia) w Szczawie. Spacery poprowadzi limanowski historyk i
regionalista Karol Wojtas.

MSZANA DOLNA – w sobotę 21 sierpnia 2021 roku o godzinie 14:00
rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Mszana Dolna w
czasie okupacji”,  podczas którego uczestnicy zobaczą między
innymi Rynek, cmentarz parafialny i Pomnik Ofiar II Wojny
Światowej, miejsce egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie.

Start spaceru o godz. 14:00 przy wejściu głównym na cmentarz
parafialny w Mszanie Dolnej.
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

SZCZAWA  –  w  niedzielę  (22  sierpnia)  o  godzinie  15:30
rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Wody Mineralne
i  Partyzanci”,  podczas  którego  uczestnicy  zobaczą  między
innymi  zabytkowy  kościół  pod  wezwaniem  Najświętszego  Serca
Pana  Jezusa,  pomnik  i  Muzeum  1  PSP  AK,  Pijalnia  Wód
Mineralnych.

Start spaceru o godz. 15:30 przy kościele parafialnym pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.
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Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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„Aktywna Mogielica Uphill II”
– zawody na nartorolkach
W sobotę 21 sierpnia odbędą się zawody nartorolkowe „Aktywna
Mogielica Uphill II” dla dzieci i dorosłych. Honorowy patronat
nad imprezą objął Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Celem zawodów jest  oczywiście wyłonienie najlepszych biegaczy
amatorów  w  biegu  pod  górę  na  nartorolkach,  ale  również
popularyzacja nartorolek jako letniej alternatywy dla amatorów
narciarstwa biegowego, promocja regionu i Beskidu Wyspowego
oraz  integracja  środowiska  miłośników  nartorolek  i  nart
biegowych.

Zawody odbędą się 21.08.2021 roku (sobota) o godzinie 10:00 w
Zalesiu – Słopnicach na trasie o dystansie 3,7 km. Dystans
biegu kat OPEN 7,4 KM ( 3,7km techniką dowolna + 3,7 km
techniką klasyczną ) z przewyższeniem 480 m. Start zawodów
odbędzie się w  Słopnicach Górnych przy Remizie OSP, natomiast
meta będzie przy CORT w Zalesiu – Gmina Kamienica.

Organizatorzy zawodów informują, że w dniu 21.08.2021 r. w
godzinach 10:00 – 14:30 wystąpią utrudnienia w ruchu kołowym
na drodze powiatowej Słopnice – Zalesie. Na odcinku od remizy
w Górnych Słopnicach do Przełęczy Słopnickiej w czasie startu
zawodników ruch na drodze będzie wstrzymywany.

Szczegóły i zapisy na stronie PIFSPORT.

REGULAMIN
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W Zalesiu odbyły się doroczne
Dożynki gminy Kamienica
W dniu 15 sierpnia 2021 r. na terenie gminy Kamienica, w
miejscowości  Zalesie  odbyły  się  doroczne  Dożynki  gminy
Kamienica. Mieszkańcy wraz z władzami dziękowali w uroczystej
Mszy Św. za dobre plony, urodzaj i zachowanie od nieszczęścia
żywiołów.

Mieszkańcy  gminy  Kamienica,  lokalne  władze  oraz  zaproszeni
goście  uczestniczyli  w  Dożynkach  gminy  Kamienica.
Organizatorzy wybrali dzień szczególny, w którym obchodzono
zarówno  Święto  Wniebowzięcia  NMP  jak  i  Święto  Wojska
Polskiego. Mszę Św. poprzedziło przejście korowodu dożynkowego
z placu remizy OSP w Zalesiu do Kościoła. Mszę Św. odprawił
ks. prob. Ryszard Kochanowicz a kazanie wygłosił O. Bogdan
Bańdur.

Po nabożeństwie barwny dożynkowy korowód, przy akompaniamencie
orkiestry  przemaszerował  na  plac  przy  budynku  Ochotniczej
Straży Pożarnej na dalszą część rolniczego święta. Po drodze
nie zabrakło akcentu patriotycznego przedstawiciele władz: Wój
gminy  Kamienica  –  Władysław  Sadowski,  Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego  –  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Gminy
Kamienica  wraz  z  Radnymi  złożyli  symboliczne  wiązanki  pod
lokalnym  pomnikiem  pamięci  partyzantów  pomordowanych  przez
hitlerowców w sierpniu 1944 r.

W trakcie oficjalnego otwarcia dożynek wójt gminy – Władysław
Sadowski  przywitał  przybyłych  na  uroczystość  gości,  wśród
których byli m.in.: posłowie na sejm RP: Wiesław Janczyk i
Urszula  Nowogórska;  przedstawiciele  powiatu  limanowskiego  –
starosta Mieczysław Uryga, który objął patronatem honorowym
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uroczystości, wicestarosta Agata Zięba; radni gminy Kamienica
z  przewodniczącym  Hilarym  Majewskim;  ks.  prob.  Ryszard
Kochanowicz,  dyrektor  szkoły  w  Zalesiu  Maria  Buczek;
przedstawiciele instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz
sołtysi.

Następnie  odbył  się  tradycyjny  obrzęd  dożynkowy,  podczas
którego na ręce  Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka, Starosty
Powiatu  Limanowskiego  Wójta  Gminy  Kamienica,  i  Proboszcza
Parafii  Zalesie  starostowie  dożynek  –  Wiesława  Michura  i
Janusz Wierzycki złożyli tradycyjny bochen chleba wypieczony z
tegorocznej mąki.

Potem  przyszedł  czas  na  prezentację  wieńców  dożynkowych.
Komisja  konkursowa  w  składzie:  Eugeniusz  Rutka  –
przedstawiciel  Gminy  Kamienica  w  Izbie  Rolniczej,  Marian
Wójtowicz  –  radny  Powiatu  Limanowskiego,  Elżbieta  Citak  –
pracownik Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienicy po obejrzeniu
wieńców  dożynkowych  przyznała  następujące  miejsca:  w  kat.
wieńca tradycyjnego:
I miejsce – Grupa Wieńcowa z sołectwa Kamienica Dolna
II miejsce – Grupa Wieńcowa z sołectwa Zbludza
II miejsce – Grupa Wieńcowa z sołectwa Zasadne

w kat. wieńca współczesnego:
I miejsce – Grupa Wieńcowa z sołectwa Kamienica Górna
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II miejsce – Grupa Wieńcowa z sołectwa Szczawa
Natomiast  nagrodę  specjalną  przyznano  Grupie  Wieńcowej  z
sołectwa Zalesie.

Ponadto  wszystkie  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  gminy
otrzymały z rąk Starosty- Mieczysława Urygi i Wicestarosty –
Agaty Zięby ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
roll-upy promocyjne.

Dużym  zainteresowaniem  cieszyła  się  degustacja  potraw
regionalnych,  przygotowana  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu gminy Kamienica. Oprawę artystyczną imprezy zapewnił
występ  grupy  artystycznej  ze  Stowarzyszenia  Seniorów  Gminy
Kamienica,  Kapeli  „Jarzec”  oraz  koncert  Grupy  Śpiewaczej
„Podegrodzcy  Chłopcy”  .  Natomiast  na  najmłodszych  czekały
zabawy z animatorem.
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Tegoroczne gminne święto plonów mimo niezwykle trudnego czasu
pandemii, jak zwykle potwierdziło mocną więź mieszkańców gminy
z tradycją, ich pamięć o przodkach, tożsamość regionalną.

Zapraszamy do GALERII ZDJĘĆ
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